截至 2016 年 12 月 31 日，天人合一总资产为 989.37 万元，净资产为 881.17

万元，2016 年实现净利润为 106.14 万元；截至 2017 年 6 月 30 日，天人合一的

总资产为 881.30 万元，净资产为 881.30 万元，2017 年 1-6 月实现净利润为 0.13

万元（以上数据未经审计）。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，直接或间接持有发行人5%以上股份的主要股东

为中天健、中天安、乔荣健先生、张安先生和天人合一，具体情况参见本章“七、

发起人、持有发行人5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”之

“（一）发起人基本情况”。

（三）实际控制人基本情况

乔荣健先生直接持有发行人 1,100 万股股份（占发行人总股本的 9.6874%），

通过其 100%持股的中天健间接持有发行人 4,400 万股股份（占发行人总股本的

38.7494%），并通过担任天人合一的普通合伙人而控制其持有的发行人 800 万股

股份（占发行人总股本的 7.0454%）的表决权。乔荣健先生通过直接及间接持股

合计控制发行人 6,300 万股股份（占发行人总股本的 55.4822%）的表决权，在报

告期内始终可支配发行人总股本半数以上的股份表决权，系发行人的实际控制

人。乔荣健先生现任本公司董事长。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业情况

1、发行人控股股东控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东中天健除持有本公司38.7494%

股份外，不存在直接或间接控制其他企业的情况。

2、发行人实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，本公司的实际控制人乔荣健先生除控制本公司、

深圳中天精装股份有限公司  招股说明书

1-1-85

中天健及天人合一外，不存在直接或间接控制其他企业的情况。

（五）股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东所持有的发行人股份不存在质押或其他

权利限制或有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为11,355万股，本次拟公开发行人民币普通股不超过

3,785万股，占发行后总股本的比例不低于25%。其中，公司拟公开发行新股的数

量不超过3,785万股；公司股东公开发售股份的数量不超过757万股，且不超过自

愿设定12个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量。

假设公司本次公开发行股数为3,785万股，原股东公开发售股份数量为0股，

则本次发行前后公司股本结构情况如下：

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

中天健 4,400 38.7494% 4,400 29.0621%

中天安 3,600 31.7041% 3,600 23.7781%

乔荣健 1,100 9.6874% 1,100 7.2655%

张安 900 7.9260% 900 5.9445%

天人合一 800 7.0454% 800 5.2840%

万丰资产 555 4.8877% 555 3.6658%

本次公开发行的股份 - - 3,785 25.0000%

合计 11,355 100.0000% 15,140 100.0000%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司共有六名股东，持股情况及股份性质如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例 股份性质

1 中天健 4,400 38.7494% 法人股

2 中天安 3,600 31.7041% 法人股

3 乔荣健 1,100 9.6874% 自然人股

4 张安 900 7.9260% 自然人股

5 天人合一 800 7.0454% 合伙企业股

6 万丰资产 555 4.8877% 法人股

深圳中天精装股份有限公司  招股说明书

1-1-86

合计 11,355 100.0000%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，公司共有两名自然人股东，其直接持股及在发行人处担任职务

情况如下：

序号 自然人股东 直接持股数（万股） 持股比例 任职职务

1 乔荣健 1,100 9.6874% 董事长

2 张安 900 7.9260% 董事、总经理

合计 2,000 17.6134%

（四）股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

乔荣健先生为公司股东及实际控制人。本次发行前，乔荣健先生直接持有公

司1,100万股股份，占本次发行前总股本的9.6874%；并通过中天健、天人合一间

接持有公司部分股权。

中天健为公司控股股东，系乔荣健先生出资设立的一人有限责任公司，乔荣

健先生持有该公司100%的股份。本次发行前，中天健直接持有公司4,400万股股

份，占本次发行前总股本的38.7494%。

天人合一为公司股东，乔荣健先生系天人合一的普通合伙人，持有天人合一

22.65%的财产份额。本次发行前天人合一直接持有公司800万股股份，占本次发

行前公司总股本的7.0454%。

张安先生为公司股东。本次发行前，张安先生直接持有公司900万股股份，

占本次发行前总股本的7.9260%；并通过中天安间接持有公司部分股权。

中天安为公司股东，系张安先生出资设立的一人有限责任公司，张安先生持

有该公司100%的股份。本次发行前，中天安直接持有公司3,600万股股份，占本

次发行前总股本的31.7041%。

万丰资产为公司股东，与公司其他股东之间不存在任何关联关系。本次发行

前，万丰资产直接持有公司555万股股份，占本次发行前总股本的4.8877%。